[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ РАЙОН

КОВЫЛЬНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

53 (внеочередное) заседание 2 созыва

РЕШЕНИЕ
31 марта 2023 г.

с. Ковыльное

       № 343
О принятии из муниципальной собственности муниципального образования Раздольненский район Республики Крым в муниципальную собственность муниципального образования Ковыльновское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым земельных участков сельскохозяйственного назначения

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», решением внеочередной сессии 2 созыва Раздольненского районного совета от 15.03.2023 № 1178-2/23 «О передаче из муниципальной собственности муниципального образования Раздольненский район Республики Крым в муниципальную собственность муниципальных образований сельских поселений Раздольненского района Республики Крым земельных участков сельскохозяйственного назначения», на основании Акта приема-передачи земельных участков от 16.03.2023, руководствуясь Уставом муниципального образования Ковыльновское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым Ковыльновский сельский совет
  РЕШИЛ:
1. Принять из муниципальной собственности муниципального образования Раздольненский район Республики Крым в муниципальную собственность муниципального образования Ковыльновское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым земельные участки сельскохозяйственного назначения согласно приложения.
2. Администрации Ковыльновского сельского поселения провести все необходимые мероприятия по приему земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего решения, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.
4. Обнародовать данное решение на информационных стендах населенных пунктов Ковыльновского сельского поселения и на официальном сайте Администрации Ковыльновского сельского поселения в сети Интернет (http://kovilnovskoe-sp.ru/).
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, налогам, муниципальной собственности, земельным и имущественным отношениям, социально-экономическому развитию, законности, правопорядку, служебной этике.
 Председатель Ковыльновского сельского

 совета - глава Администрации

 Ковыльновского сельского поселения

Ю.Н. Михайленко
Приложение

к решению 53 (внеочередного)заседания
Ковыльновского сельского совета 2 созыва
от 31.03.2023 № 343
Перечень земельных участков сельскохозяйственного назначения,

принимаемых из муниципальной собственности муниципального образования Раздольненский район Республики Крым в муниципальную собственность муниципального образования Ковыльновское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым

	№ п/п
	Местонахождение земельных участков
	Кадастровый номер земельного участка
	Площадь      кв.м
	Категория земель
	Виды разрешенного использования

	1
	Республика Крым,

Раздольненский р-н, Ковыльновский с/с
	90:10:061101:334
	500000+/-247

	Земли

сельскохозяйственного назначения
	выращивание зерновых и

иных сельскохозяйственных культур

	2
	Республика Крым, р-н Раздольненский, земли       запаса Ковыльновского

сельского совета
	90:10:000000:601
	500000+/-247

	Земли сельскохозяйственного назначения
	выращивание зерновых и иных сельскохозяйственных культур

	3
	Республика Крым, р-н Раздольненский, Ковыльновское сельское

поселение, за границами  населенных пунктов
	90:10:061301:359
	241755+/-172

	Земли сельскохозяйственного назначения
	животноводство

	4
	Республика Крым, р-н. Раздольненский
	90:10:000000:1343
	682682+/-289

	Земли сельскохозяйственного
назначения
	животноводство

	5
	Республика Крым, р-н Раздольненский, Ковыльновское сельское  поселение, за границами

населенных пунктов
	90:10:061301:357
	201231+/-157

	Земли сельскохозяйственного назначения
	1.1. растениеводство

	6
	Республика Крым, р-н Раздольненский, на

территории Ковыльновского сельского поселения
	90:10:060601:93
	6345 +/-697
	Земли сельскохозяйственного назначения
	сельскохозяйственное использование

	7
	Республика Крым, р-н Раздольненский, на

территории Ковыльновского сельского поселения, за границами населенных  пунктов
	90:10:060701:252
	39012+/-69
	Земли сельскохозяйственного назначения
	хранение и переработка сельскохозяйственной продукции